ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» февраля 2023 г. № 91-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 30 апреля 2021 г. № 362-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 апреля 2014 г. № 362-пп «Об аттестационной комиссии

Правительства Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить состав аттестационной комиссии Правительства

Магаданской области, формируемый в целях проведения аттестации

государственных гражданских служащих Магаданской области,

замещающих должности областной гражданской службы в органах

исполнительной власти, заключивших с Правительством Магаданской

области соглашение о передаче полномочий исполнительного органа

Магаданской области по ведению кадрового учета и организации

государственной гражданской службы главному управлению

государственной службы и кадров аппарата Губернатора Магаданской

области и Правительства Магаданской области, согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.»;

- в Порядке работы аттестационной комиссии Правительства

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением (далее –

Порядок):

2

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения»:

в абзаце втором слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«областной гражданской службы в органах исполнительной власти,

заключивших с Правительством Магаданской области соглашение

о передаче полномочий исполнительного органа Магаданской области

по ведению кадрового учета и организации государственной гражданской

службы управлению государственной службы и кадров аппарата

Губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области

(далее – исполнительный орган);»;

в абзаце пятом слова «исполнительных органов государственной

власти Магаданской области» заменить словами «исполнительных

органов Магаданской области»;

в абзаце седьмом слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора»;

в абзаце восьмом слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«на правах членов аттестационной комиссии - руководитель

(заместитель руководителя) исполнительного органа, представитель

юридического (правового) подразделения исполнительного органа,

представитель Общественного совета при исполнительном органе,

в котором проводится аттестация, не менее двух представителей научных,

образовательных организаций, других организаций, приглашаемые

главным управлением государственной службы и кадров аппарата

Губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области

(далее - главное управление).»;

в разделе 2 «Порядок работы аттестационной комиссии при

проведении аттестации»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

3

«2.1. Работа аттестационной комиссии при проведении аттестации

осуществляется в соответствии с графиком проведения аттестации,

подготавливаемым главным управлением и утверждаемым:

распоряжением Губернатора Магаданской области, в отношении

гражданских служащих, назначение на должность и освобождение

которых от занимаемой должности осуществляется Губернатором

Магаданской области;

приказом заместителя председателя Правительства Магаданской

области, возглавляющим аппарат Губернатора Магаданской области и

Правительства Магаданской области, в отношении гражданских

служащих, назначение и освобождение от должности которых

осуществляет заместитель председателя Правительства Магаданской

области, возглавляющий аппарат Губернатора Магаданской области и

Правительства Магаданской области;

приказом руководителя исполнительного органа, в отношении

гражданских служащих, назначение и освобождение от должности

которых осуществляет руководитель исполнительного органа.»;

в абзаце третьем пункта 2.2 слова «исполнительного органа

государственной власти Магаданской области» заменить словами

«исполнительного органа Магаданской области»;

в пункте 2.7 слова «органа исполнительной власти» заменить

словами «исполнительного органа»;

абзац четвертый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«- его участия в решении поставленных задач перед

соответствующим структурным подразделением аппарата Губернатора

Магаданской области и Правительства Магаданской области,

структурным подразделением Правительства Магаданской области

или исполнительным органом;»;

в пункте 2.10 слова «органа исполнительной власти» заменить

словами «исполнительного органа»;

в разделе 3 «Порядок работы аттестационной комиссии при

проведении квалификационного экзамена»:

4

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Квалификационный экзамен сдают гражданские служащие,

с которыми заключены срочные служебные контракты, за исключением

гражданских служащих, замещающих должности областной гражданской

службы категории «руководители», относящиеся к высшей группе

должностей областной гражданской службы.

Квалификационный экзамен проводится соответствующей

аттестационной комиссией на основании подготавливаемого главным

управлением:

приказа заместителя председателя Правительства Магаданской

области, возглавляющего аппарат Губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области (далее - заместитель председателя

Правительства Магаданской области), в отношении гражданских

служащих, назначение и освобождение от должности которых

осуществляет заместитель председателя Правительства Магаданской

области, возглавляющий аппарат Губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области;

приказа руководителя исполнительного органа Магаданской

области в отношении гражданских служащих, назначение

и освобождение от должности которых осуществляет руководитель

исполнительного органа Магаданской области.

В приказе заместителя председателя Правительства Магаданской

области, руководителя исполнительного органа Магаданской области

указываются:

- дата, время и место проведения квалификационного экзамена;

- список гражданских служащих, которые должны сдавать

квалификационный экзамен;

- перечень документов, необходимых для проведения

квалификационного экзамена.»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Не позднее чем за месяц до проведения квалификационного

экзамена приказ заместителя председателя Правительства Магаданской

5

области, руководителя исполнительного органа о предстоящей сдаче

квалификационного экзамена направляется в установленном порядке

руководителям структурных подразделений аппарата Губернатора

Магаданской области и Правительства Магаданской области,

структурных подразделений Правительства Магаданской области или

исполнительного органа для ознакомления под роспись экзаменуемых

гражданских служащих.»;

в пункте 3.3 слова «исполнительного органа государственной

власти Магаданской области» заменить словами «исполнительного

органа Магаданской области»;

- состав аттестационной комиссии Правительства Магаданской

области, утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- состав аттестационной комиссии Правительства Магаданской

области, формируемый в целях проведения аттестации государственных

гражданских служащих Магаданской области, замещающих должности

областной гражданской службы в органах исполнительной власти,

заключивших с Правительством Магаданской области соглашение

о передаче полномочий исполнительного органа Магаданской области

по ведению кадрового учета и организации государственной гражданской

службы главному управлению государственной службы и кадров

аппарата Губернатора Магаданской области и Правительства

Магаданской области, утвержденный указанным постановлением,

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «17» февраля 2023 г. № 91-пп

«С О С Т А В

АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Суранова

Елена Геннадьевна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, возглавляющий аппарат

Губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области,

председатель аттестационной комиссии

Хачатурова

Ирина Валерьевна

руководитель главного управления

государственной службы и кадров аппарата

Губернатора Магаданской области и

Правительства Магаданской области,

заместитель председателя аттестационной

комиссии

Секретарь

аттестационной комиссии

назначается решением о проведении

аттестации

Члены аттестационной комиссии:

Брагина

Ольга Сергеевна

начальник отдела по внеучебной деятельности

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Восточный

государственный университет», независимый

эксперт

(по согласованию)

Буняк

Екатерина Александровна

член Магаданского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России», независимый

эксперт (по согласованию)

Вердиян

Марина Сергеевна

руководитель отдела государственной службы

главного управления государственной службы

2

и кадров аппарата Губернатора Магаданской

области и Правительства Магаданской области

Ковальчук

Светлана Геннадьевна

доцент кафедры экономики, кандидат

экономических наук федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Восточный

государственный университет»

(по согласованию)

Слепцова

Ольга Юрьевна

старший преподаватель кафедры

юриспруденции федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Восточный

государственный университет», независимый

эксперт (по согласованию)

Соловьев

Александр Анатольевич

заместитель руководителя аппарата

губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области –

руководитель главного государственно-

правового управления аппарата губернатора

Магаданской области и Правительства

Магаданской области

Широкова

Елена Александровна

директор института цифровых технологий

и экономики, кандидат экономических наук,

доцент федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Восточный

государственный университет»

(по согласованию).

_________________ ».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «17» февраля 2023 г. № 91-пп

«С О С Т А В

аттестационной комиссии Правительства Магаданской области,
формируемый в целях проведения аттестации государственных

гражданских служащих Магаданской области, замещающих
должности областной гражданской службы в органах

исполнительной власти, заключивших с Правительством
Магаданской области соглашение о передаче полномочий

исполнительного органа Магаданской области по ведению кадрового
учета и организации государственной гражданской службы

главному управлению государственной службы и кадров
аппарата Губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Руководитель главного управления государственной службы и кадров

аппарата Губернатора Магаданской области и Правительства

Магаданской области, председатель аттестационной комиссии

Руководитель отдела государственной службы главного управления

государственной службы и кадров аппарата Губернатора Магаданской

области и Правительства Магаданской области, заместитель

председателя аттестационной комиссии

Секретарь аттестационной комиссии, назначенный решением о

проведении аттестации

Члены аттестационной комиссии:

Руководитель (заместитель руководителя) исполнительного органа

Магаданской области, в котором проводится аттестация

Представитель юридического (правового) подразделения

исполнительного органа Магаданской области, в котором проводится

аттестация

Независимые эксперты:

Представитель Общественного совета при исполнительном органе

Магаданской области, в котором проводится аттестация

2

(по согласованию)

Не менее двух представителей научных, образовательных организаций,

других организаций, приглашаемые главным управлением

государственной службы и кадров аппарата Губернатора Магаданской

области и Правительства Магаданской области (по согласованию).

_________ _

________________ ».